
 

Herausgeber:  
Bundesstadt Bonn, Der Oberbürgermeister, Presseamt, Stadthaus, Berliner Platz 2, 53103 Bonn 

 77-3925,  77-2840, Fax: 77-3559, E-Mail: amtsblatt@bonn.de Internet: www.bonn.de       
Erscheinungsweise: Mittwochs nach Bedarf, kostenlos 
Bezugsquellen: Auskunftsstellen der Stadtverwaltung: Stadthaus, Rathäuser Bad Godesberg, Beu-
el und Hardtberg, Versand:  77-2840 

 

 

1917 

AAMMTTSSBBLLAATTTT  
DDEERR  BBUUNNDDEESSSSTTAADDTT  BBOONNNN  

 

41. Jahrgang 16. Dezember 2009 Nummer 60

    
 Inhalt Seite  
    
 Sitzung des Rates der Bundesstadt 

Bonn am Montag, 21. Dezember 
2009 

1918  

    
 1. Satzung zur Änderung der Gebüh-

rensatzung für die Inanspruchnahme 
des Rettungsdienstes der Bundes-
stadt Bonn vom 30. November 2009  

1920  

    
 Öffentliche Zustellung nach § 10 des 

Landeszustellungsgesetzes NRW 
vom 07.03.2006 (GV NRW S. 94/SGV 
NRW 2010) in der zurzeit gültigen 
Fassung 
 

- Zustellung von Bescheiden 
(Bürgerdienste) 

 

1924  

    
 
 
 
 



 1918 

Öffentliche Bekanntmachung der Bundesstadt Bonn  
 
Gemäß § 48 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen, in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666/SGV.NRW 2023) zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juni 
2009 (GV.NRW. S 380) in Verbindung mit § 18 der Hauptsatzung der Bundesstadt Bonn vom 1. Juli 1996 zuletzt 
geändert mit Satzung vom 28. September 2009 wird hiermit öffentlich bekannt gegeben, dass eine Sitzung des 
Rates der Bundesstadt Bonn  

 
am Montag, dem 21. Dezember 2009, 17:00 Uhr, 

im Ratssaal des Stadthauses, Berliner Platz 2, Bonn, 
stattfindet. 
 
Tagesordnung 

1 Öffentliche Sitzung 

1.1 Anerkennung der Tagesordnung  

 

1.2 Vorlagen aufgrund von Empfehlungen der   
Bezirksvertretungen und der Ausschüsse 

 
1.2.1 Drucksachen-Nr.: 
 Tag der Interkulturellen Begegnung  
 
1.3 Anträge von Fraktionen 
 
1.3.1 Drucksachen-Nr.: 0912853  
 Antrag der SPD-Fraktion vom 25.11.2009  
 betr. Sanierungsbedarf Stadthaus 
 
1.3.2 Drucksachen-Nr.: 0912856  
 Antrag Stv. Klein, Harder, von Grünberg und SPD-Fraktion und Stv. 

Dörtlemez und FDP-Fraktion und Stv. Faber –Fraktion Die Linke- vom 
30.11.2009  

 betr. Räume für Gülistan 
 

1.4 Vorlagen der Verwaltung 

1.4.1 Drucksachen-Nr.:   
Erwerb einer Beteiligung an der Stadtwerke Bonn Beteiligungs-GmbH 
(SWBB) durch die RheinEnergie AG 

 
1.5 Mitteilungen  
 
1.5.1 Drucksachen-Nr.:0912868 
 WCCB, weiteres Vorgehen 

 
 
     (gez. Jürgen Nimptsch )  
          Oberbürgermeister 

 
 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet eine nichtöffentliche Sitzung statt, deren 
Tagesordnung Beschlussvorlagen zum Erwerb einer Beteiligung sowie zum WCCB umfasst. 
 

- - - 
 
Einlasskarten für die öffentliche Sitzung sind beim Vorstandsreferat Grundsatzangelegenheiten, Zimmer 2.22,  
2. Etage, Altes Rathaus am Markt (Tel.: 77 2039) oder am Sitzungstag an der Information im Eingangsbereich 
des Stadthauses, Berliner Platz 2, erhältlich. 
 
Nähere Informationen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten können interessierte Internetbenutzer auf der 
Homepage der Stadt Bonn „www.Bonn.de“ (Rubrik: Rat und Verwaltung/Bürgerdienste online, Auswahl: Rat und 
Ausschüsse –  Bonner Ratsinformationssystem (Bo-Ris)) erfragen. Dort können über verschiedene Suchmöglich-
keiten der Inhalt der öffentlichen Vorlagen, die Ergebnisse vorberatender Gremien, die Terminplanung von Rat, 
Bezirksvertretungen und Ausschüssen sowie Informationen über die Mandatsträger abgerufen werden.  



 1919

 
Als zusätzlichen Service bietet die Stadt Bonn - Ratsbüro - die Zusendung der Tagesordnungen der 
öffentlichen Sitzungen des Rates als Newsletter über e-mail-Versand an. Entsprechende Wünsche 
können unter Angabe der e-mail-Adresse an dieter.zilm@bonn.de oder konrad.schmitz@bonn.de 
gerichtet werden.  



 1920

1. Satzung 
zur Änderung der Gebührensatzung 

für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes 
der Bundesstadt Bonn 

 
Vom 30. November 2009 

 
 

Der Rat der Bundesstadt Bonn hat in seiner Sitzung am 26. November 2009 aufgrund 
des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14 Juli 1994 (GV. NRW. S. 666/SGV. NRW. 2023), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. S. 380), und der §§ 4 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 
(GV. NRW. S. 712/SGV. NRW. 610), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juni 2009 
(GV. NRW. S. 394), folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel I 
 
 
Der Gebührentarif zur Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes 
der Bundesstadt Bonn erhält folgende Fassung: 
 
 

„Gebührentarif zur Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des 
Rettungsdienstes der Bundesstadt Bonn 

 
Tarif- 
Nr. 

 

Bemessungsgrundlage Gebühr EURO 
 

 
1  Notfallrettung; 
 Inanspruchnahme des Rettungswagens 
 
1.1  Versorgung und Transport eines Patienten von der 
 Notfallstelle bis zum Ziel  186,10 

 
1.2  Anschließende Weiterfahrt vom 1. Ziel zu anderen 
 Zielen oder Rücktransport je Fahrt ohne neue 
 Anfahrt   46,52 
 
1.3  Transport von Begleitpersonen 
 Abholen von Personen zur Begleitung eines 
 Patienten oder Rücktransport nach Begleitung 
 eines Patienten je Person                46,52 



 1921

 
Tarif- 
Nr. 

 

Bemessungsgrundlage Gebühr EURO 
 

 
1.4  Anfahrten ohne Transport 
 
1.4.1  Anfahrt mit Versorgung ohne Transport     93,05 
 
1.4.2  Anfahrt ohne Versorgung und ohne Transport/ 
 böswillige Alarmierung    93,05 
 
1.5  Transport von Blut, Blutkonserven, Medikamenten, 
 Transplantaten u.a.  186,10 
 
1.6  Wartezeiten und Bereitstellungen: 
 Nach 15 Minuten für jede weitere angefangene 
 ¼ Std.    46,52 
 
1.7  Außerhalb des Stadtgebietes zusätzlich zu den Gebühren 
 nach Tarif-Nr. 1.1 – 1.5 für die außerhalb 
 des Stadtgebietes zurückgelegte Fahrstrecke je 
 km/Zeitzuschlag      3,10 
 
1.8  Bei gleichzeitiger Versorgung mehrerer Patienten 
 werden die Gebühren nach Tarif-Nr. 1.1 – 1.7 
 anteilig berechnet. 

 
 

2  Notfallrettung; 
 Inanspruchnahme des Notarztdienstes 
 
2.1  Anfahrt mit Beratung, Untersuchung, Behandlung 
 oder Versorgung eines Patienten  260,28 
 
2.2  Anfahrt ohne Tätigwerden des Notarztes   130,14 
 
2.3  Außerhalb des Stadtgebietes zusätzlich zu den Gebühren 
 nach Tarif-Nr. 2.1 – 2.2 für die außerhalb 
 des Stadtgebietes zurückgelegte Fahrstrecke je 
 km/Zeitzuschlag     4,34 
 
2.4  Bei einer Anfahrt zu mehreren Patienten werden die 
 Gebühren nach Tarif-Nr. 2.1 – 2.3 anteilig berechnet. 
 



 1922

 
Tarif- 
Nr. 

 

Bemessungsgrundlage Gebühr EURO 
 

 
3  Qualifizierter Krankentransport; 
 Inanspruchnahme des Krankentransportdienstes 
 (Krankentransportwagen oder Rettungswagen, 
 wenn dieser zum Krankentransport eingesetzt wird) 
 
3.1  Transport eines Patienten von der Abholstelle bis 
 zum Ziel    79,52 
 
3.2  Anschließende Weiterfahrt vom 1. Ziel zu anderen 
 Zielen oder Rücktransport je Fahrt ohne neue 
 Anfahrt    19,88 
 
3.3  Transport von Begleitpersonen 
 Abholen von Personen zur Begleitung eines 
 Patienten oder Rücktransport eines Patienten je 
 Person    19,88 
 
3.4  Anfahrt mit Hilfeleistung ohne Transport     39,76 
 
3.5  Transport von Blut, Blutkonserven, Medikamenten, 
 Transplantaten u.a.     79,52 
 
3.6  Wartezeiten und Bereitstellungen: 
 Nach 15 Minuten für jede weitere angefangene 
 ¼ Stunde    19,88 

 
3.7  Außerhalb des Stadtgebietes zusätzlich zu den Gebühren 
 nach Tarif-Nr. 3.1 – 3.5 für die außerhalb 
 des Stadtgebietes zurückgelegte Fahrstrecke je 
 km/Zeitzuschlag     1,33 
 
3.8  Bei gleichzeitigem Transport mehrerer Patienten 
 werden die Gebühren nach Tarif-Nr. 3.1 – 3.7 anteilig 
 berechnet. 
 
 
4  Inanspruchnahme sonstiger Leistungen des 
 Rettungsdienstes 
 
4.1  Abholen bzw. Rücktransport eines Frühgeburtentransportinkubators 
 von/zu einem Krankenhaus     46,52 
 
4.2  Desinfektion eines Krankenkraftwagens oder eines 
 anderen Kraftfahrzeuges    74,60“ 
 



 1923

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2010 in Kraft. 
 
 
 

- - - 
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvor-
schriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim 
Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekannt-
machung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 

Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) die Oberbürgermeisterin hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 
ergibt. 

 
 
 
Bonn, den 30. November 2009 
 
 
 
 

Nimptsch 
Oberbürgermeister 

 



 1924 

Öffentliche Zustellung 
 

nach § 10 des Landeszustellungsgesetzes NRW vom 07.03.2006 
(GV NRW. S. 94 / SGV NRW. 2010) in der zurzeit gültigen Fassung 

 
Die Bescheide der Stadt Bonn  − Amt 33 - 2 −  
 
Datum PK-Nr. 
03.12.2009 7777.6712.2264 
Betroffene/r   
Leko Zeljko, Tometici 14 c, 51215 KASTAV, Kroatien  
Datum PK-Nr. 
30.11.2009 7777.6739.3284 
Betroffene/r   
Dequann C. Franklin, 52DN AMXS CMR PSC 9 BOX 1359 APO AE, 09123 Chemnitz      
Datum PK-Nr. 
09.11.2009 7777.9964.9020 
Betroffene/r   
Matthias Kloth, Breitestraße 68, 53111 Bonn 
Datum PK-Nr. 
30.11.2009 7777.8274.3975 
Betroffene/r   
Kaddour Djilali, Heerstraße 168, 53111 Bonn 
Datum PK-Nr. 
26.11.2009 33-23/7780.3020.9781 
Betroffene/r   
Axel Rudolph, Limpericher Straße 206, 53225 Bonn (v.A.w. abgemeldet) 
Datum PK-Nr. 
16.04.2008 7779.6001.2935 
Betroffene/r   
Teodor Petkov, Endenicher Allee 17, 53115 Bonn 
Datum PK-Nr. 
20.10.2009 7779.3014.7050 
Betroffene/r   
Rabie Benifou, Brandhorster Straße 3, 06785 Kakau  
Datum PK-Nr. 
22.04.2008 7779.6001.3060 
Betroffene/r   
Laura Hiemann, erreichbar über City Streife, Amt 33-24, 53103 Bonn 
 
jetzt unbekannten Aufenthaltes, liegen zur Abholung durch die Empfänger oder deren Bevollmächtigten während der 
Dienststunden im Stadthaus, Berliner Platz 2, Etage 4 A, Registratur, 53111 Bonn, bereit. 
Das vorgenannte Dokument wird durch die öffentliche Bekanntmachung zugestellt; hierdurch werden Rechtsmittelfristen in 
Gang gesetzt. 
 
Bonn, den   04.12.2009    
 

Die Oberbürgermeisterin 
Im Auftrag 
 
gez. Hoppenkamps 
/ 2.99 
 
 
 



 1925

Öffentliche Zustellung 
 

nach § 10 des Landeszustellungsgesetzes NRW vom 07.03.2006 
(GV NRW. S. 94 / SGV NRW. 2010) in der zurzeit gültigen Fassung 

 
Die Bescheide der Stadt Bonn  − Amt 33 - 2 −  
 
Datum PK-Nr. 
07.12.2009 7777.6763.0626 
Betroffene/r   
Paul Graff, 844 Coeur Palene Ave, 90291 VENICE, Vereinigte Staaten von Amerika 
Datum PK-Nr. 
30.11.2009 7777.8298.0446 
Betroffene/r   
Horst-Volker Hulbe, Luisenstraße 58, 53129 Bonn 
Datum PK-Nr. 
28.09.2009 7777.9962.7019 
Betroffene/r   
Samir Azizi, Kessenicher Straße 74, 53129 Bonn 
Datum PK-Nr. 
04.12.2009 7777.6752.2149 
Betroffene/r   
Damon Buand, Orchard House, Gloucestersuire, GL20 8JA Teddington, Großbritannien 
Datum PK-Nr. 
08.12.2009 7777.6769.5191 
Betroffene/r   
Klaas Pieter Steendam, Maagjes Bolwerk III, 8011 Zwolle, Niederlande  
Datum PK-Nr. 
04.12.2009 7777.8131.6097 
Betroffene/r   
Ralf von Jordans, Kanalstraße 7 a, 76356 Weingarten (Baden)  
Datum PK-Nr. 
18.03.2008 7779.6001.1424 
Betroffene/r   
Laura Hiemann, erreichbar über City Streife, Amt 33-24, 53103 Bonn 
Datum PK-Nr. 
21.10.2009 7779.3018.1682      
Betroffene/r   
Peter Adolf Schiffer, Gallierweg 25, 53117 Bonn 
 
jetzt unbekannten Aufenthaltes, liegen zur Abholung durch die Empfänger oder deren Bevollmächtigten während der 
Dienststunden im Stadthaus, Berliner Platz 2, Etage 4 A, Registratur, 53111 Bonn, bereit. 
Das vorgenannte Dokument wird durch die öffentliche Bekanntmachung zugestellt; hierdurch werden Rechtsmittelfristen in 
Gang gesetzt. 
 
Bonn, den   10.12.2009    
 

Die Oberbürgermeisterin 
Im Auftrag 
 
gez. Hoppenkamps 
/ 2.99 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	AMTS60.pdf
	AMTS60 Ratssitzung 211209.pdf
	AMTS60  GBO Rettungsdienst.pdf
	AMTS60 Bescheide 161209.pdf
	AMTS60 Bescheide zwei.pdf

